岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年１月３０日（木）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

財 政 課 予算第一係 松 浦

内線 2216

直通 058-272-1130

F A X 058-278-2531

令和７年度当初予算要求資料の公開について

 県では、予算編成過程透明化の取組みの一環として、１月３０日時点における各部局の令

和７年度当初予算要求資料を、１月３１日から下記のとおり岐阜県庁ホームページにおいて

公開します。

記

１ 公開資料

（１）各部局別 要求額一覧表

（２）各部局・課別 主要事業一覧表

（３）主要事業に係る予算要求資料及び事業評価調書

 ２ アクセス方法

岐阜県庁ホームページのトップページのメニュー「県政情報」―「財政・予算・決算」

―「予算」―「予算編成過程の公開」―「令和７年度」へと進み、「令和７年度当初予

算の要求状況（１月３０日時点）」をクリックしてください。

ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/408662.html

「予算要求資料」及び「事業評価調書」は、部局毎一覧の各事業名をクリックするこ

とにより閲覧できます。

 ３ 公開事業数

   約２，１００事業

※今後、国の制度変更等に伴い、予算案の内容が要求時と変わる場合があります。

 ４ 今後の公開スケジュール

   ２月下旬  予算案の決定内容を公開

 ５ 問い合わせ

   令和７年度当初予算要求の主要事業に関するご質問・ご意見は、予算要求課までお寄

せください（予算要求資料に、問い合わせ電話番号、メールアドレスが記載してありま

す）。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/408662.html